平成２５年度 第１１回公立大学法人前橋工科大学教育研究審議会 議事録（概要版）

１ 日時 平成２６年１月２９日（水）

午後３時３０分から午後４時２０分まで

２ 場所 前橋工科大学 会議室３

３ 出席者 議長    辻

審議会委員 星、今村、田中、宮﨑、井田、野村、本間、松井、稲垣、

善野、湯沢

説明者   渡邉

      事務局

４ 議事

  定款の規定により、辻学長が議長となり、議事進行をすることとなった。

(1) 報告事項

  ① 第１０回議事録の確認について

    前回会議の議事録について、別紙資料のとおり了承された。

  ② 平成２６年度の年度計画の取りまとめ状況について

   総務課長から、別紙資料に基づき説明があり、了承された。

 (2) 協議事項

 ① 公立大学法人前橋工科大学教員人事評価規程の制定について

   学長から原案のとおり決定したいとの提案があり、承認された（表決によ

る全会一致）。

 ② 前橋工科大学履修規程の改正について

 ③ 前橋工科大学大学院履修規程の改正について

   議長から原案のとおり決定したいとの提案があり、承認された。

 ④ 教育目標等について（学部）

   議長から原案のとおり決定したいとの提案があり、表現の統一を残し、承

認された。

 ⑤ 教育目標等について（大学院）

   議長から原案のとおり決定したいとの提案があり、表現の統一を残し、承

認された。

 ⑥ 入試に係る不測の事態への対応について

    議長から原案のとおり決定したいとの提案があり、承認された。

 ⑦ 平成２６年度客員教授称号付与及び客員研究員の受入れについて

   議長から原案のとおり決定したいとの提案があり、承認された。

  ⑧ 教員候補者の審査結果報告及び決定について（３件）

   ア システム生体工学科については、教員候補者（講師）として、２人を理

事長に推薦することについて提案があり、全員異議なく承認された（表決

による全会一致）。

   イ 生物工学科については、教員候補者（准教授）として２人を理事長に推

薦することについて提案があり、承認された（表決による多数決）。

   ウ 総合デザイン工学科については、教員候補者（講師又は准教授）として

２人を理事長に推薦することについて提案があり、全員異議なく承認され

た（表決による全会一致）。

(3) その他

   次回の開催については、２月２６日（水）午後３時３０分からの開催を予定

している。

以上